7 * omnino claves Ecclesie sufficiunt ad aperiendum Regnum Cœlorum, ubi nulla alia via apertum esset: sed solæ sufficiunt ad salutem, nec mihi de hoc dubitandum omnino videtur, & maximè quia in Concilio Florentino dictum est: *Effectus Sacramenti pœnitentiæ est absolutio à peccatis.*

Sed contra hanc veram sententiam arguitur. Primò: Accedens ad Sacramentum pœnitentiæ in peccato mortali, non consequitur remissionem peccatorum. Imo peccat de integro: ergo claves non remittunt peccata. Confirmatur: Quis aliàs liceret scilicet accedere cum peccato mortali ad claves.

Secundò: Cùm aliquis post contritionem accedit ad Sacramentum pœnitentiæ, est verum Sacramentum, & forma univocè idem significat, sicut cùm quis ac-

Contra prædictæ argumentatur.

cedit ante contritionem, sed tunc non absolvit Sacerdos, sed ostendit absolutum: ergo sic debet intelligi absolutio, & remissio peccatorum, id est, declaratio.

Tertiò arguitur: Vel sufficit quicumque dolor ad tollendum obicem, & recipiendum gratiam, vel non. Si aliquis non sufficit, non videtur posse assignari, quis solus sufficiat, nisi sola contritio. Eodem enim modo videtur de quocunque alio dolore: ergo requiritur contritio. Si autem quilibet dolor sufficit: ergo dolor solum timore pœnæ satis est.

Quarto: Eodem pacto videtur claves habere potestatem retinendi peccata, sicut remitendi: sed clarum est, quòd claves non aliter retinent peccata, nisi declarando non remissa à Deo, nec possunt retinere, nisi quæ Deus retinuit: ergo similiter remittere peccata, solum erit ostendere remissa à Deo.

Arg. solvantur

(1)

Doct. Subtil.

Ad solvendum hæc argumenta, nota primò, quòd Doctor Subtilis in 4. dist. 14. ult. arg. 3. (1) videtur expressè dicere, quòd non requiritur alia dispositio, ut aliquis per hoc Sacramentum pœnitentiæ recipiat gratiam, nisi solum, ut velit recipere, & se subicere clavibus. Et idem dicit de Sacramento baptismi. Cajetanus etiam nominatim de baptismo dicit 3. part. q. 86. art. 2. ad 1. (2) Quòd remissionem peccatorum, etiam mortalium in baptismo non exigitur aliquis dolor, sed sola voluntas recipiendi baptismum in remissionem peccatorum. Et profecto idem haberet consequenter dicere de Sacramento pœnitentiæ, quòd ita manifeste datum est in remissionem peccatorum, sicut baptismus, & tamen Cajetanus negat de pœnitentia, quid concedit de baptismo: quàm constanter ipse viderit. S. Thom. etiam 3. part. q. 89. art. 3. ad 2. (3) dicit, quòd baptismus datur per modum ablutionis, & est generatio; id est, mutatio de non esse spirituali ad esse spirituale: ideò non inconvenit accedere ad baptismum cum conscientia peccati mortalis, inconvenit autem ad Eucharistiam, quæ non debet dari nisi viventi: datur enim per modum alimenti.